CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Paulo Volcov

Gabinete do Vereador Paulo Volcov

INDICAÇÃO Nº 559/2023

Solicito a Prefeitura Municipal
que providencie estudo para
Extensão da Rede de Água
Potável na Rua Marcio Reino,
antiga Avenida Igavetá – Bairro
Igavetá.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao

setor competente queprovidencie estudo paraExtensão da Rede de Água

Potável na rua Marcio Reino, antiga Avenida Igavetá, Bairro Igavetá,na

descida sentido o munícipio de Pirapora do Bom Jesus.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária para atender a comunidade local pois a

população tem sido constantemente penalizada pela falta de água potável

de qualidade adequada e em quantidade suficiente para atender às suas

necessidades domésticas tais como consumo, preparação de alimentos e

higiene pessoal. A extensão da rede de água irá minimizar o sofrimento da

população com a escassez da água e contribuirá com o desenvolvimento

econômico da região, tendo em vista que a mencionada extensão abrange

várias famílias.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2023.

Paulo Volcov

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7BSU5SMAGM58VE90
		2023-10-16T11:08:12-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura